






 

 

 

 

 

 

ADENDUM I  

 

AVISO DE LICITACION  
 

La Secretaría de Estado para el Desarrollo y Seguimiento de Proyectos y Acuerdos por este medio 

comunica a todos los oferentes que desean participar en la LP-SEDESPA-GC-005-2023, referente a 

la Adquisición de Servicio de Vigilancia para las Instalaciones de la Secretaría para el Desarrollo y 

Seguimiento de Proyectos y Acuerdos (SEDESPA), en el Aviso de Licitación Publica se establecido 

en el numeral cinco (5) lo siguiente: 

5. Las ofertas deberán presentarse en la siguiente dirección Recepción de las Oficinas de la 

Secretaría para el Desarrollo y Seguimiento de Proyectos y Acuerdos Centro Cívico 

Gubernamental, contiguo a Chiminike, de la ciudad de Tegucigalpa, M.D.C. a más tardar a las 11:00 

a.m. del 26 de diciembre 2023. Las ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las 

ofertas se abrirán en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir en la 

dirección indicada, a las 11:15 pm del día 26 de diciembre de 2023.  Todas las ofertas deberán 

estar acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de la oferta por el valor y la forma establecidos 

en los documentos de la licitación. 

Siendo lo correcto:  

5.       Las ofertas deberán presentarse en la siguiente dirección Recepción de las Oficinas de la 

Secretaría para el Desarrollo y Seguimiento de Proyectos y Acuerdos Centro Cívico 

Gubernamental, contiguo a Chiminike, de la ciudad de Tegucigalpa, M.D.C. a más tardar a las 11:00 

a.m. del 26 de diciembre 2023. Las ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las 

ofertas se abrirán en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir en la 

dirección indicada, a las 11:15 am del día 26 de diciembre de 2023.  Todas las ofertas deberán 

estar acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de la oferta por el valor y la forma establecidos 

en los documentos de la licitación. 

 

Tegucigalpa 22, Noviembre 2023. 

 



 

 

 

ADDENDUM 1 AL DOCUMENTO DE PLIEGO DE 

CONDICIONES 

 

SECRETARIA PARA EL DESARROLLO Y 

SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS 

(SEDESPA) 

 

 

LICITACIÓN PUBLICA 

No. LP-SEDESPA-GC-005-2023 

 

“ADQUISICIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA PARA 

LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARIA PARA EL 

DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y 

ACUERDOS (SEDESPA) Y OTROS”  

 

Fuente de Financiamiento: 

Tesoro Nacional 

 

Tegucigalpa M.D.C., NOVIEMBRE 2023 

 



 

 

La Secretaría de Estado para el Desarrollo y Seguimiento de Proyectos y Acuerdos por este medio comunica 

a todos los oferentes que desean participar en la LP-SEDESPA-GC-005-2023, referente a la Adquisición de 

Servicio de Vigilancia para las Instalaciones de la Secretaría para el Desarrollo y Seguimiento de Proyectos 

y Acuerdos (SEDESPA), en el Pliego de Condiciones se estableció lo siguiente: 

1. En la SECCION I - INSTRUCCIONES A LOS OFERENTES  

 

IO-01 DATOS DEL ENTE CONTRATANTE  

 

La SECRETARIA PARA EL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y 

ACUERDOS (SEDESPA), tiene por objeto la contratación del SERVICIO DE VIGILANCIA 

PARA LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARIA PARA EL DESARROLLO Y 

SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS (SEDESPA) Y OTROS mediante el 

proceso de LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL LPN-SEDESPA-GC-001-2023. 

             Siendo lo correcto:  

La SECRETARIA PARA EL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y 

ACUERDOS (SEDESPA), tiene por objeto la contratación del SERVICIO DE VIGILANCIA 

PARA LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARIA PARA EL DESARROLLO Y 

SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS (SEDESPA) Y OTROS mediante el proceso 

de LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL LPN-SEDESPA-GC-005-2023. 

 

 

2. IO-03 OBJETO DE CONTRATACION 

*SE REALIZARÁ UNA VISITA OBLIGATORIA EL 21 DE NOVIEMBRE 2023 A LAS 

INSTALACIONES PARA QUE LOS OFERENTES PUEDA VERIFICAR LAS AREAS, 

ESPACIOS Y OTROS ASPECTOS PARA LA PRESENTACION DE OFERTA. SE 

EMITIRA UNA CONSTANCIA DE LA VISITA. 

              

              Siendo lo correcto:  

 

*SE REALIZARÁ UNA VISITA OBLIGATORIA EL 04 DE DICIEMBRE 2023 A LAS 

INSTALACIONES PARA QUE LOS OFERENTES PUEDA VERIFICAR LAS AREAS, 

ESPACIOS Y OTROS ASPECTOS PARA LA PRESENTACION DE OFERTA. SE 

EMITIRA UNA CONSTANCIA DE LA VISITA. 

 

 

Tegucigalpa MDC 22 de noviembre, 2023. 


